o

fﬁ MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO
N ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efective y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

52,608,830.34
25,052,001.78
44,018,831.68
0.00
0.00

666,585,041.52
0.00

0.00
619,256,225.77
237,329,673.07
60,749,824.86
126,213,728.08
151,235,825.18
0.00
215,000.00
26,735,354.40
3,235,342.95
0.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,541,477.23
366,601,292.90

7,888,142.23
0.00

0.00
7,888,142.23
161,044,405.37
153,032,404.33
7,930,036.53
81,964.51
-153,156,263.14

-30,703,836.00
-30,703,836.00
30,703.836.00

-224,607,266.61
17,910,571.00
17,910,571.00

0.00

-242,517,837.61

-255,311,102.61

-41,866,072.85

335,448,273.13
293,582,200.28

'RAPU 1t T DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
Concepto 2018 2017
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 985,857,518.67 1,696,408,130.25
Impuestos 196,865,756.04 241,004,714.26
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 727,057.31 1,369,275.66

95,941,632.13
42,085,251.08
51,752,833.20
0.00
0.00

1,264,254,423.92
0.00

0.00
1,206,573,252.02
480,532,894.97
98,700,034.37
275,970,137.08
220,459,826.08
0.00
1,129,385.02
77,911,834.82
6,382,360.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
45,486,769.34
489,834,878.23

8,037,651.86
795,563.65

0.00
7,242,088.21
-246,918,499.31
-211,095,700.22
-27,006,356.55
-8,816,442.54
-238,880,847.45

-30,703,836.00
-30,703,836.00
-30,703,836.00

-186,740,280.69

186,740,280.69
-217,444,116.69

33,509,914.09

301,938,359.04
335,448,273.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

FRANEISCO XAVIER ALCANTARA TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

R e TN

,ﬁORERAMUNﬁ:MAh




