

MUNICIPIO DE IRAPUATO, GUANAJUATO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018

Concepto	2018	2017
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	985,857,518.67	1,696,408,130.25
Impuestos	196,865,756.04	241,004,714.26
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	727,057.31	1,369,275.66
Derechos	52,608,830.34	95,941,632.13
Productos de Tipo Corriente	25,052,001.78	42,085,251.08
Aprovechamientos de Tipo Corriente	44,018,831.68	51,752,833.20
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	666,585,041.52	1,264,254,423.92
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.0
Aplicación	619,256,225.77	1,206,573,252.02
Servicios Personales	237,329,673.07	480,532,894.97
Materiales y Suministros	60,749,824.86	98,700,034.37
Servicios Generales	126,213,728.08	275,970,137.08
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	151,235,825.18	220,459,826.08
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	215,000.00	1,129,395.02
Ayudas Sociales	26,735,354.40	77,911,834.82
Pensiones y Jubilaciones	3,235,342.95	6,382,360.34
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	13,541,477.23	45,486,769.34
lujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	366,601,292.90	489,834,878.23
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	7,888,142.23	8,037,651.86
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	795,563.65
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	7,888,142.23	7,242,088.21
Aplicación	161,044,405.37	-246,918,499.31
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	153,032,404.33	-211,095,700.22
Bienes Muebles	7,930,036.53	-27,006,356.55
Otros Orígenes de Inversión	81,964.51	-8,816,442.54
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-153,156,263.14	-238,880,847.45
lujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento	00 700 000 00	00 700 000 0
Origen Endeudamiento Neto	-30,703,836.00	-30,703,836.00
	-30,703,836.00	-30,703,836.00
Interno	30,703,836.00	-30,703,836.00
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	-224,607,266.61	-186,740,280.69
Servicios de la Deuda	17,910,571.00	
Interno	17,910,571.00	
Externo Otros Origanos de Financiamiento	0.00	460 = 10 00
Otros Orígenes de Financiamiento ilujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-242,517,837.61 -255,311,102.61	186,740,280.69 -217,444,116.69
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-41,866,072.85	33,509,914.09
fectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Fectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	335,448,273.13	301,938,359.04
riectivo y Equivalentes al Electivo al Final del Ejercicio	293,582,200.28	335,448,273.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

FRANCISCO XAVIER ALCANTARA TORRES
PRESIDENTE MUNICIPAL INTERINO

MA. ERNESTIÑA HERNÁNDEZ GÖZMÁN TESORERA MUNICIPAL